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Uprzejmie informuję, że na wniosek Morskiego Oddziału Straży Gra-
nicznej, po zasięgnięciu opinii Delegatury Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego w Gdańsku, Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew 
Bogucki wprowadził od 13 kwietnia 2023 roku czasowy zakaz prze-
bywania w odległości do 200 m wokół terminalu LNG w Świnoujściu. 

W związku z powyższym droga rowerowa Velo Baltica na odcinku 
Świnoujście (Podziemne Miasto)  -  Świnoujście pozostaje czasowo 
zamknięta.  Trwają intensywne prace przy wyznaczaniu objazdów. 

Czasowo zamknięte pozostają również atrakcje turystyczne takie jak: 
latarnia morska, Fort Gerharda, plaża Warszów.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

Wprowadzenie strefy ochronnej wokół terminalu LGN w Świnoujściu

W 2018 r. założyła na FB stronę „Pani syn 
udaje”, na którym publikuje tematykę doty-
czącą chorób przenoszonych przez kleszcze, 
profilaktyki i sposobów leczenia. Głównym 
powodem założenia tej strony była choro-
ba syna, który ma zdiagnozowany zespół 
chorób odkleszczowych. W czasie spotkania 
mogliśmy dowiedzieć się o rodzajach tego 
typu chorób, jak należy chronić się przed 
kleszczami. Okazuje się, że wiele roślin ma 
właściwości odstraszające kleszcze. Ważne 
jest, aby nie szukać porad w Internecie 
tylko fachowej, lekarskiej pomocy. Lecze-
nie chorób odkleszczowych nie jest łatwe  
i szybkie, ale niejednokrotnie może przynieść 
zadowalające efekty.    

Organizatorami spotkania byli: Nadmorski 
Uniwersytet Trzeciego Wieku  oraz Miejska 
Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach.

Bibliotekarze

Spotkanie z Agnieszką Wesołowską

Przed kleszczami chrońmy się całe życie
18 kwietnia 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się wykład pt. „Powitaj wiosnę 
bezkleszczowo: jak i dlaczego warto chronić przed kleszczami siebie, swoich bliskich  
i swoje zwierzęta?” poprowadzony przez dziennikarkę i pisarkę Agnieszkę Wesołowską. 

W tym szczególnym dniu medale z długolet-
nie pożycie małżeńskie odebrały trzy pary:

Państwo Halina i Janusz Gałkowscy
Państwo Krystyna i Benedykt Kujdowie
Państwo Maria i Władysław Kwietniowie
Medale, przyznane przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, wręczył Jubilatom 
Burmistrz Międzyzdrojów Mateusz Bobek. 
Burmistrz podziękował Parom za to, że mo-
żemy uczyć się od nich szacunku, przyjaźni i 
miłości. Podziękował także za pracę na rzecz 
naszej gminy. Życzył Jubilatom, aby te 50 lat 
było tylko rozgrzewką na kolejne lata.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie 
to odznaczenie rangi państwowej nadawane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
które pary mogą otrzymać za wytrwałość 
w miłości i wierności złożonej 50 lat temu 
przysiędze małżeńskiej. 50-lecie pożycia 
małżeńskiego jest szczególną okazją, aby się 
zatrzymać i spojrzeć wstecz. W miłej i pogod-
nej atmosferze Jubilaci wraz z gośćmi wspo-
minali pierwsze spotkania, młodość, dobre  
i złe chwile  wspólnego małżeńskiego życia.

Wszystkim Parom życzymy zdrowia oraz 
wszelkiej pomyślności na kolejne lata. 

Marta Trojan
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

w Międzyzdrojach

19 kwietnia 2023 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Międzyzdrojach 
odbyła się ceremonia Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego – Złote Gody
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Na placu przy ul. Krótkiej trwają prace przy 
budowie parkingu (od strony ul. Gryfa 
Pomorskiego). Roboty mają zakończyć się 
17 maja. Drugi etap realizacji inwestycji 
rozpocznie się we wrześniu i trwać będzie 
do grudnia 2023 roku. Pracami zajmuje się 
firma Baueffect Sp. z o.o. sp.k. z siedzibą  
w Szczecinie, która przedstawiła najkorzy- 
stniejszą ofertę przetargową.

Budowa parkingu przy ulicy Krótkiej w Międzyzdrojach  
- ruszył pierwszy etap!

Nowa inwestycja w  Lubinie  
11 kwietnia br. została podpisana umowa 
na realizację zadania pn. „Budowa otwar-

Całkowity koszt budowy to 1 mln 295 
tys. zł.

We wrześniu ubiegłego roku zapadła 
decyzja, że inwestycję, polegającą na budo-
wie parkingu, wykona bezpośrednio spółka 
Nowe Centrum (ze środków własnych).

Przypominamy, że spółka gminna Nowe 
Centrum prowadzi działalność na terenie 
parkingu od czerwca 2021r. Roczny do-

chód z tytułu prowadzenia przedmiotowej 
działalności wyniósł 360.161 zł. Wskazuje to, 
że Gmina podjęła słuszną decyzję w kwestii 
prowadzenia parkingu we własnym zakresie.

W sezonie letnim (przed rozpoczęciem 
drugiego etapu prac), parking w całości 
będzie oddany do dyspozycji naszych miesz-
kańców oraz turystów.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

tego terenu rekreacyjnego z miejscami 
parkingowymi, pawilonem WC, 2 ławkami 

solarnymi i niezbędną infrastrukturą tech-
niczną w Lubinie – ETAP 1” z Wykonawcą 
robót (wyłonionym w trzecim postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego), firmą 
- Zakład Budowlany „EFEKT”  J.D. Dziedziccy 
Spółka Jawna ze Świnoujścia. 

Wartość inwestycji dla etapu 1. została 
oszacowana na kwotę 550 tys. zł brutto. 
Termin zakończenia inwestycji planuje się 
do 31.10.2023 roku. 

Na realizację zadania gmina uzyskała 
dofinansowanie w kwocie 127 260,00 zł  
z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez społeczność”  
z wyłączeniem projektów grantowych oraz 
operacji w zakresie podejmowania działal-
ności gospodarczej, objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–
2020, za pośrednictwem LGD „Partnerstwo 
w Rozwoju” w Wolinie. 

Jadwiga Bober
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Przyroda i historia 
regionu
Z dala od kurortowego zgiełku, w otoczeniu 
unikalnej przyrody oraz fascynującej histo-
rii... o tym opowiadać będą dziennikarze  
i influencerzy zaproszeniu do projektu „Przy-
roda i historia - nieznane oblicze gminy Mię-
dzyzdroje”.  Międzyzdrojskie Stowarzyszenie 
„Rodzina” otrzymało dofinansowanie Mini-
stra Sportu i Rekreacji w wysokości 75.000 zł  
w ramach konkursu ofert na wsparcie  
w 2023 roku realizacji zadań publicznych  
z zakresu części 40 budżetu państwa – Tury-
styka. Spośród kilkuset wniosków nasz zajął 
23. miejsce!

Autorami pomysłu i koordynatorami 
projektu są dr Piotr Oleksy oraz dr Mariusz 
Samołyk.

MS Rodzina

Domki dla kotów
Gmina Międzyzdroje zakupiła domki dla 
kotów wolno żyjących.

Zwracamy się z prośbą o wskazanie 
miejsc nocowania kotów, gdzie możliwe

byłoby umiejscowienie tych domków.
Prosimy o przesyłanie sugestii na adres 

srodowisko@miedzyzdroje.pl bądź
telefonicznie 91 327 56 69.

Aleksandra Czyżak-Czmoch
Referat Ochrony Środowiska

Po wydaniu ponad 2 000 kart przyszedł czas 
na analizę, a także dostosowanie programu 
w celu łatwiejszej i sprawniejszej weryfikacji 
składanych wniosków o wydanie karty. Stąd 
na sesji 20 kwietnia 2023r. wprowadzono 

zmiany, które mają na celu aktualizację 
programu. 

Jakie zmiany zostały wprowadzone? 
Przede wszystkim zweryfikowano 

uprawnienia do uzyskania karty miesz-
kańca przez osoby prowadzące działalność 
gospodarczą.  Osoba fizyczna prowadząca 
działalność gospodarczą zobowiązana jest 
udokumentować poprzez przedłożenie 
oświadczenia  o zamieszkaniu na terenie 
gminy Międzyzdroje oraz o wskazaniu 

Międzyzrojska Karta 
Mieszkańca po liftingu 

Od ponad 3 lat funkcjonuje, zainicjowany przez burmistrza Mateusza Bobka, program pn. Międzyzdrojska Karta Mieszkańca.  
Program, wprowadzony uchwałą Rady Miejskiej w maju 2019 roku, określa kto może być jego beneficjantem oraz na jakich 
zasadach. Karta Mieszkańca uprawnia do korzystania z wielu udogodnień, takich jak np. bezpłatny wstęp na niektóre imprezy 
kulturalne organizowane przez miasto, możliwość bezpłatnego czasowego parkowania w strefie parkowania w mieście, czy liczne 
zniżki wśród 40 partnerów MKM.

podczas rozliczeń z urzędem skarbowym 
jako miejsca zamieszkania gminę Mię-
dzyzdroje wraz z  jednym z następujących 
dokumentów: oryginału pierwszej strony 
PIT za ostatni rok podatkowy poświad-

czonej przez Urząd Skarbowy w Kamieniu 
Pomorskim (czyli zawierająca prezentatę, 
pieczątkę Urzędu) lub  - w  przypadku 
rozliczenia PIT przez Internet – wydruk 
pierwszej strony PIT wraz z wydrukiem 
UPO (Urzędowe Potwierdzenie Odbioru) 
oraz wydrukiem wygenerowanego numeru 
dokumentu, zgodnego z identyfikatorem 
dokumentu UPO.

Przypominamy, że już od 30 kwietnia br.  
można składać wnioski o przedłużenie 

karty na 2023 rok. Wnioski wraz z dokumen-
tami potwierdzającymi  należy przedłożyć 
w  biurze podawczym Urzędu Miejskiego  
- I piętro, pokój nr 117 lub w biurze ewiden-
cji ludności, III piętro, pok. nr 321.   

- Międzyzdrojska Karta Mieszkańca to do-
kument, który stanowi ważne narzędzie dla 
mieszkańców Międzyzdrojów, pozwalające 
na korzystanie z wielu udogodnień oraz uła-
twiające identyfikację. Jestem przekonany, 
że program z pewnością przyczynił się do 
poprawy jakości życia mieszkańców i może 
być przykładem dla innych gmin w powiecie 
kamieńskim - podsumowuje burmistrz 
Mateusz Bobek.

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje
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Na dachach budynków znajdować się 
będą  stoliki przeznaczone dla gości lokali 
gastronomicznych. Inwestycja ma zostać 
zakończona przed sezonem  2024r. Gene-
ralnym wykonawca robót jest firma Zakład 
Budowlany Efekt J.D. Dziedziccy ze Świ-
noujścia. Koszt robót wyceniony został na 
995.849, 29 zł. Wykonawca wyłoniony został 
w procedurze przewidzianej w ustawie 
Prawo Zamówień Publicznych. Projekt wy-
konała spółka AKO Architekci z Gdańska.    

Inwestor posiada jeszcze do wynajęcia 
lokal gastronomiczny i toalety. Szczegóły 
oferty znaleźć można na stronie spółki  
w zakładce „Przetargi”.

Zapraszamy wszystkich chętnych na-
jemców. 

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Ulica Wesoła w Międzyzdrojach zmieni oblicze
Spółka gminna Nowe Centrum zawarła umowę na wybudowanie (w stanie surowym otwartym) trzech obiektów przy skrzyżowaniu 
ulic Bohaterów Warszawy i Wesołej w Międzyzdrojach. W miejscu tym powstaną cztery lokale gastronomiczne i ogólnodostępne 
toalety.

Spółka Nowe Centrum sp. z o.o. w Między- 
zdrojach zakończyła realizację pierwszego 
etapu inwestycji usytuowanej przy ulicy 
Bohaterów Warszawy w Międzyzdrojach, 
przy zejściu na plażę na wysokości ulicy 
Rybackiej.

Po wschodniej stronie zejścia na plażę 
powstanie trzykondygnacyjny obiekt 
usługowy, w którym znajdą się dwa dwu-
kondygnacyjne lokale gastronomiczne oraz 
ogólnodostępne sanitariaty, a na przyległym 
do budynku terenie zrealizowany zostanie 
rekreacyjny plac oraz ciągi komunikacyjne 
prowadzące na plażę.

Powstały w ramach ww. inwestycji budy-
nek przeznaczony będzie do wydzierżawie-
nia na okres 30 lat.

Spółka zaprasza podmioty zainteresowa-
ne wydzierżawieniem budynku usługowego 
do kontaktu: tel. 518 388 597,

e-mail: biuro@nc-miedzyzdroje.pl
Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Pierwszy etap kolejnej inwestycji w mieście zakończony
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W świątecznej atmosferze nasi goście tworzyli 
kolorowe pisanki ze styropianu ozdabiając je 
wielokolorowymi elementami zdobniczymi. 
Kolorowe elementy jak cekiny, wstążki, ozdob-
ne koraliki czy kwiatki sprawiły, że stworzone 
prace były efektowne i oryginalne. Wielkanoc-
ne jajka czy zające przyozdobione sznurkiem  
i tasiemkami wymagały nie lada wysiłku. Efekty 
pracy były jednak znakomite. Tworzyliśmy 
także baranki wielkanocne z papieru tekturo-
wego, przyozdabiając je włóczką, kolorowym 
filcem oraz popcornem. Uczestnicy wykonywali 
również świąteczne ozdoby własnego pomy-
słu. Każdy z przybyłych gości dekorację, którą 
stworzył mógł zabrać do domu, aby wprowa-
dzić świąteczny klimat. Wszyscy biorący udział  
w zajęciach na zakończenie warsztatów zrobili 
wspólne zdjęcie ze swoimi pracami. Miłą nie-
spodzianką dla bibliotekarzy były upominki, 
które otrzymali od uczestników  wielkanocnych 
warsztatów plastycznych i przybyłych gości. 

Część materiałów plastycznych na warsztaty 
zakupił Ośrodek Pomocy Społecznej w Mię-
dzyzdrojach w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych na 2023 r. na działania profilaktyczno 
- rozwojowe dla dzieci i młodzieży realizowane 
przy Bibliotece w Międzyzdrojach.

Bibliotekarze 

Wielkanocne warsztaty plastyczne 
5 i 6 kwietnia 2023 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyły się „Wielkanocne warsztaty plastyczne”. Zajęcia, 
które odbyły się w środowe popołudnie dedykowane były dzieciom i młodzieży, natomiast te w czwartkowy poranek skierowaliśmy 
do seniorów.  W zajęciach uczestniczyli członkowie Środowiskowego Domu Samopomocy w Międzyzdrojach wraz z opiekunami oraz 
członkowie Klubu Senior + Międzyzdroje prowadzony przez Polskie Stowarzyszenie Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.
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Zapraszamy do zespołu
Zespół śpiewaczy „Fale” nieodłącznie kojarzy się z Międzyz-
drojami. Historia zespołu to 23 lata występów na scenach 
lokalnych, regionalnych oraz ogólnopolskich. Zespół zdobył 
liczne nagrody. Umilają swoim śpiewem imprezy nie tylko 
lokalne, ale także wojewódzkie.

Zespół od lat działa przy Międzynarodowym Domu Kultury 
w Międzyzdrojach. Obecnie w zespole „Fale” występuje 6 osób 
plus instruktor, a były czasy, że w zespole było nawet 16 osób.

Upływa czas, ludzie odchodzą, braki kadrowe dotknęły także 
naszych śpiewaków.

W imieniu całego zespołu poszukujemy chętnych, którzy lubią 
śpiewać i przyłączą się do nas (zespołu).

Próby odbywają się w poniedziałki i czwartki od 18.00 do 
20.00

Kontakt z dyrektorem MDK Arturem Duszyńskim 600 694 049 
lub z kierownikiem zespołu Bożeną Stankiewicz tel. 518 967 003

Zespół „Fale”

Koło Gospodyń Wiejskich Wiklina w Wapnicy 
przystąpiło do realizacji projektu „Danie 
wspólnych chwil” w ramach I edycji progra-
mu o tej samej nazwie, którego organizato-
rem jest Fundacja Biedronki. Celem progra-
mu jest zorganizowanie co najmniej trzech 
spotkań dla seniorów, osób samotnych, 
wykluczonych społecznie ze swojego środo-
wiska, podczas których uczestnicy wspólnie 
przygotowują i potem spożywają posiłek.

Na realizacje tego projektu Koło Gospo-
dyń otrzymało bon na kwotę 4.000,00 zł do 
realizacji w sklepach Biedronka.

Pierwsze spotka-
nie odbyło się 6 marca 
br. tuż przed święta-
mi wielkanocnymi.    
W trakcie uczestnicy 
przygotowywali i kon-
sumowali białą kiełba-
sę, żurek i drożdżowe 
pierogi z kaszą i ziem-
niakami. Frekwencja 

dopisała, a wspólnie spędzony czas upłynął 
w bardzo miłej atmosferze. Również ksiądz 
proboszcz  sołectw zaszczycił nas swoją 
obecnością. 

Zapraszamy na kolejne spotkania w maju 
i w czerwcu. O szczegółach będziemy infor-
mować na bieżąco na potralach społecz-
nościowych i tablicach ogłoszeń (plakaty).

KGW Wiklina

„Danie wspólnych chwil z fundacją Biedronka”
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Przygodę ze Szczecinem rozpoczęliśmy od 
Wałów Chrobrego, krótką historią, która 
zachęciła nas - pomimo niekoniecznie 
rozpieszczającej pogody - do dalszego kli-
matycznego spaceru po Jasnych Błoniach.

Prawdziwą gratką tej wycieczki stały się 
„Podziemne trasy Szczecina” znajdujące się 
pod dworcem PKP, które są rekonstrukcją 
schronu przeciwlotniczego z okresu II wojny 
światowej oraz przeciwatomowego z okresu 
zimnej wojny. W schronie zostały udostęp-
nione trzy trasy turystyczne. 

Uczestnicy rozpoczęli zwiedzanie od 
trasy czerwonej, czyli II Wojna Światowa, 
zapoznali się z historią systemów fortecz-
nych Szczecina jak schrony, bunkry powstałe 
na początku lat czterdziestych ubiegłego 
wieku dla ludności cywilnej. Budowle 

przedstawiają jak zorganizowane było życie  
w schronie, życie w Szczecinie podczas woj-
ny, życie w trakcie nalotów, praca przymuso-
wa Polaków i innych okupowanych narodów. 
Koniec niemieckiego Szczecina, deportacja 

oraz osadnictwo w mieście i pierwsze dni 
polskiego miasta. Uczestnicy ŚDS podczas 
zwiedzania zrekonstruowanych pomiesz-
czeń mieli okazję usłyszeć dźwięk syreny 
przeciwlotniczej i poczuć te emocje, które 
towarzyszyły przerażonej ludności. 

Kolejnym etapem zwiedzania była trasa 
niebieska „Zimna Wojna” schron przeciw-
atomowy prezentujący historię fortyfikacji 
podczas napiętych dział powojennych. 
Techniki adaptacji na schron przeciwato-
mowy z przeciwlotniczego, organizację 
obrony cywilnej. Podczas tej trasy uczestnicy 

Powrót do przeszłości - śladami PRL-u i nie tylko
Środowiskowy Dom Samopomocy w Międzyzdrojach, prowadzony przez PSONI koło w Wolinie, odbył wycieczkę autokarową do 
Szczecina. Uczestnicy placówki mieli niepowtarzalną okazję zwiedzić, w towarzystwie licencjonowanego przewodnika, przepiękne 
miejsca o charakterze historycznym i kulturalnym.

mogli zobaczyć magazyn ze sprzętem OC- 
maskami, płaszczami oraz urządzeniami do 
wykrywania skażeń.

Zwiedzanie schronu zakończyliśmy 
wystawą „Selfie z historią”. Zabawne ścianki  
i instalacje artystyczne z historii Szczecina 
w tle, wielkoformatowe zdjęcia i humo-
rystyczne scenki przygotowane do zdjęć 
selfie.  Na trasie śladami PRL-u zobaczyliśmy 
m.in. sceny z kultowego filmu Stanisława 
Barei „Miś”, największą puszkę paprykarza 
szczecińskiego, skup butelek, niezapo-
mniane lody bambino, wnętrze mieszkania 
zwykłego Kowalskiego, i podpatrzyliśmy 
jak przy gorących rytmach disco lat 80-tych, 
płynących z kaset magnetofonowych, bawiła 
się młodzież.

Emocje towarzyszące zwiedzaniu Pod-
ziemnych Tras Szczecina były ogrom-
ne, mieszały się pomiędzy przerażeniem  
i smutkiem spowodowanym wydarzeniami  
z okresu wojny a nostalgią za minioną epo-
ką PRL-u. Wiele wspomnień powróciło, łza  
w oku zakręciła się.

Intensywne zwiedzanie przerwaliśmy na 
smaczny posiłek w restauracji „Spiżarnia”, po 
czym zwiedzanie miasta kontynuowaliśmy 
przy nowoczesnym budynku Filharmonii 
oraz nowym sercu miasta - Łasztowni - wy-
spie rzecznej Szczecina.

Szczecin pożegnaliśmy zmęczeni z dużą 
dawką pozytywnych emocji, otwarci na 
kolejne wyzwania podróżnicze, tym bar-
dziej, że osobą, która nas żegnała był „Szef 
wszystkich Szefów” czyli Krzysztof Jarzyna 
ze Szczecina.

Aleksandra Antosiak                                                                                                                                      
Terapeuta zajęciowy

W rodzinnej atmosferze mogliśmy ze sobą 
pobyć, porozmawiać, wspominać daw-
ne zwyczaje świąteczne, delektować się 
smakołykami i mieć poczucie wspólnoty. 
Zaprezentowaliśmy również naszą twór-
czość, malowane koguty, filcowe zajączki.  
Wojciech Kokot napisał piękny wiersz na tę 
okoliczność.

Odwiedził nas też „zajączek” i obdarował 
wszystkich upominkami.

W uroczystości udział wzięli zaproszeni 
goście: Magdalena Gniadek, przewodniczą-
ca PSONI, Mateusz Bobek, burmistrz Mię-
dzyzdrojów, Beata Kiryluk, wiceburmistrz, 
Małgorzata Musialska, kierownik OPS oraz 
ks. Mariusz Cywka, proboszcz.

Święta Wielkanocne to czas pojednania, 
pomagania i czynienia dobra. Życzymy od-
poczynku, spokoju i radości.

Bożena Daniluk
Terapeuta 

Świąteczne śniadanie 
05 kwietnia br. seniorzy z Klubu Senior + w Międzyzdrojach, zorganizowali śniadanie 
wielkanocne. Przedsmak świąt. Na stole królowały tradycyjne potrawy: żur, jajka, biała 
kiełbasa, sałatki i ciasta. Nasze panie upiekły też baby drożdżowe, mazurki i pasztety.
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Z prac Rady Miejskiej

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas LVIII Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach ,,na wniosek” w dniu 30.03.2023 r. 

Rada Miejska podjęła następujące Uchwały:

26.04.23 r. - Katarzyna NATKAŃSKA
10.05.23 r. - Alina POSKART
17.05.23 r. - Jędrzej SZERSZEŃ
24.05.23 r. - Krzysztof SZLASKI
31.05.23 r. - Filip SZYSZKOWSKI

 
PLAN DYŻURÓW RADNYCH 

RADY MIEJSKIEJ  W MIĘDZYZDROJACH

DYŻURY ODBYWAJĄ SIĘ W KAŻDĄ ŚRODĘ OD GODZ. 14.30 DO 15.30 
W URZĘDZIE MIEJSKIM,   PLAC RATUSZOWY 1 – POKÓJ NR 101/102
W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzejmie prosimy o wcześniejsze 
umawianie się na spotkania  z radnymi  za pośrednictwem biura RM, 
kontakt   tel. 91 327 56 47,  e-mail; rada_miejska@miedzyzdroje.pl

1. PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ – Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 - 15.00 oraz w pozostałe dni 
po uprzednim umówieniu na spotkanie, pok. nr 104 Urząd Miejski, 
stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail jan_weglorz@miedzyzdroje.pl

2. WICEPRZEWODNICZĄCY RM – Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 - 15.30, pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

3. WICEPRZEWODNICZĄCY RM – Mariusz SAMOŁYK  
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, w każdą środę od 17.00 - 18.00
e-mail mariusz_samolyk@miedzyzdroje.pl, 
nr kontaktowy: 795 862 643.

UCHWAŁA NR LVIII/710/23 
w sprawie zmiany budżetu  

i zmian w budżecie na rok 
2023

W niniejszej uchwale propo-
nuje się zwiększenie dochodów 
o kwotę 64 770 zł i zwiększenie 
wydatków o kwotę 64 770 zł. 
Dochody bieżące zwiększa się 
o kwotę 64 770 zł. Wydatki 
zwiększa się o kwotę 251 606,84 
zł (wydatki bieżące 65 276,88 zł, 
wydatki majątkowe 186 329,96 
zł) i  zmniejsza się wydatki  
o kwotę 186 836,84 zł (wydatki 
bieżące 506,88 zł, wydatki ma-
jątkowe 186 329,96 zł). Zmiany 
polegają między innymi na:  
1/ zwiększeniu dochodów bie-
żących w kwocie 64 770 zł z ty-
tułu wpływów środków z Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19  
z przeznaczeniem na dodatki 
elektryczne i zwiększeniu wy-
datków bieżących w łącznej 
kwocie 64 770 zł na wypłatę 
tych dodatków wraz z kosztami 
zakupu materiałów i wyposa-
żenia; 2/ zwiększeniu wydatku 
majątkowego w łącznej kwo-
cie 186 329,96 zł w związku  
z rozstrzygnięciem przetargu 
na realizację projektu „Budowa 
otwartego terenu rekreacyjne-
go z dwoma pawilonami, sceną, 
elementami małej architektu-
ry, miejscami parkingowymi  
i niezbędną infrastrukturą tech-
niczną w Lubinie etap I”, stano-
wiącego wkład własny gminy, 
który zostanie sfinansowany ze 
zmniejszenia wydatku majątko-
wego w kwocie 186 329,96 zł na 
zadanie „Urządzenie na plaży w 
Międzyzdrojach Miejskiej Strefy 
Malucha”; 3/zwiększeniu wydat-
ków bieżących w łącznej kwocie 
506,88 zł na zapłatę czynszu 
dzierżawnego części działek 

nr: 42/6, 163/7, 164/1 i 430/4 
w związku ze znacznym wzro-
stem wskaźnika cen towarów  
i usług konsumpcyjnych wpły-
wającym na waloryzację czyn-
szów z tytułu dzierżawy przez 
Gminę Międzyzdroje obcych 
nieruchomości, które zostaną 
sfinansowane ze zmniejszenia 
wydatków bieżących w kwocie 
506,88 zł na usługi związane 
z uprzątnięciem nieruchomo-
ści w celu przygotowania do 
sprzedaży.

UCHWAŁA NR LVIII/711/23  
w sprawie zmiany uchwały 

nr LIV/662/22 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 20 
grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy 
Międzyzdroje na 2023 rok

W niniejszej uchwale zmie-
nia się treść załącznika nr 17 
„Dochody Gminy Międzyzdro-
je w 2023 r. z tytułu środków 
przekazywanych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19  
w tym: Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, a także w związ-
ku z ustawą o szczególnych roz-
wiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej 
w 2023 r. w związku z sytuacją 
na rynku energii elektrycznej, 
oraz wydatki na realizację zadań  
w części finansowanej tymi 
środkami oraz wydatki na re-
alizację zadań w części finanso-
wanej ze środków z konkursu 
„Rosnąca Odporność” (niewyko-
rzystane środki z lat ubiegłych)  
i treść załącznika nr 20 „Dochody 
Gminy Międzyzdroje w 2023 r.  
z tytułu środków przekazywa-
nych z Funduszu Pomocy oraz 
wydatki na realizację zadań 

finansowanych tymi środka-
mi”. Zmiany w załącznikach 
wynikają głównie z uchwały w 
sprawie zmiany budżetu i zmian 
w budżecie na rok 2023, a także  
z Zarządzenia Burmistrza.

UCHWAŁA NR LVIII/712/23 
w sprawie zmiany uchwały 

nr LIV/663/22 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 20 
grudnia 2022 r. w sprawie wie-
loletniej prognozy finansowej 
Gminy Międzyzdroje na lata 
2023-2042.

Zmiana załączników nr 1, 2, 3.

UCHWAŁA NR LVIII/713/23 
w sprawie „Programu opie-

ki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie 
Gminy Międzyzdroje - na rok 
2023”

Program określa wytyczne 
dotyczące zapewnienia opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 
i wolno żyjącymi kotami oraz 
zapobiegania bezdomności 
zwierząt poprzez określenie 
celów i zadań realizowanych  
w 2023 r. Burmistrz Międzyzdro-
jów przygotował projekt progra-
mu, który został przesyłany do 
zaopiniowania Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii w Ka-
mieniu Pomorskim, dzierżawcy 
obwodu łowieckiego działają-
cego na obszarze gminy – Kołu 
Łowieckiemu „Dzik” Świnoujście 
oraz Fundacji „Psia Kość” z Ka-
mienia Pomorskiego. Środki na 
realizację zadań wynikających 
z programu uwzględniane są 
każdego roku w budżecie Gminy 
Międzyzdroje.

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 



10 Informator  Międzyzdrojski  nr 4/2023

aktualnoścI

Wykonawców i wojewódzkie fundusze 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(WFOŚiGW) nie łączy żadna umowa lub zo-
bowiązanie z tytułu niewykonania lub nie-
należytego wykonania umów związanych 
z realizacją przedsięwzięcia, zawieranych 
przez Beneficjentów z wykonawcami.

Ważne jest, aby decyzje o zawarciu 
umowy były podejmowane przez Wnio-
skodawcę bez nacisków i bez pośpiechu, 
z możliwością przemyślenia i konsultacji 
wyboru w najbliższym środowisku społecz-
nym: z sąsiadami, w gminie.

Zachęcamy do weryfikacji firmy jeszcze 
przed podpisaniem umowy.

Pierwszy krok aby zweryfikować uczci-
wość firmy to sprawdzenie w bezpłatnych 
publicznych, ogólnodostępnych źródłach 
czy firma jest zarejestrowana i jest ak-
tywnym przedsiębiorcą. Można to zrobić  
w rejestrach dostępnych w sieci Internet:

• Centralnej Ewidencji i Informacji  
o Działalności Gospodarczej (CEIDG) – to 
spis dotyczący osób fizycznych, które pro-
wadzą jednoosobową działalność gospo-
darczą lub są wspólnikami spółki cywilnej,

• Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS) 
– tu sprawdzisz spółki prawa handlowego 

np. spółki z o.o., jawne, partnerskie, koman-
dytowo-akcyjne, akcyjne,

• REGON (był obowiązkowy do 30 kwiet-
nia 2018 r.) – tu znajdziesz m.in. spółki 
cywilne,

• Portalu podatkowym Ministerstwa 
Finansów - Wykaz podmiotów zarejestro-
wanych jako podatnicy VAT, niezarejestro-
wanych oraz wykreślonych i przywróconych 
do rejestru VAT (tzw. biała lista podatników 
VAT) – tu sprawdzisz czy wykonawca jest 
czynnym podatnikiem VAT oraz czy numer 
identyfikacji podatkowej NIP podany przez 
niego jest poprawny, uchylony, unieważ-
niony lub czy istnieje, a także sprawdzisz 
numery rachunków bankowych będących 
rachunkami rozliczeniowymi przedsiębiorcy.

Wybór polecanych lub znanych wniosko-
dawcy wykonawców jest wyborem, który 
minimalizuje ryzyko próby oszustwa. Warto 
sprawdzić opinie nt. firmy publikowane  
w Internecie.

Prosimy w szczególności uważać na wy-
konawców, którzy oferują wyłącznie usługę 
pod warunkiem przesłania dofinansowania 
z Programu Priorytetowego „Czyste Powie-
trze”- bezpośrednio na rachunek bankowy 
wykonawcy. Zwróćcie Państwo uwagę 

również na nazwę firmy i jej adres – czy nie 
budzą Państwa wątpliwości.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie 
promuje konkretnych firm instalacyjnych  
i wykonawczych.

Państwa nieufność powinno wzbudzić 
powoływanie się firmy wykonawczej na 
partnerstwo w Programie Priorytetowym 
„Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnienia 
w praktyce. Bezpośrednimi partnerami ope-
racyjnymi w programie „Czyste Powietrze”  
w odniesieniu do NFOŚiGW są wojewódzkie 
fundusze ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej oraz GMINY (w programie „Czyste 
Powietrze” uczestniczy ponad 85% gmin  
w skali Polski), a także wybrane banki, 
wskazane na stronie internetowej: czyste-
powietrze.gov.pl.

Przede wszystkim warto współpracować 
z firmami poleconymi i znanymi na lokalnym 
rynku.

Mamy nadzieję, że niniejszy komunikat 
pozwoli Państwu przejść przez proces skła-
dania wniosku, inwestycyjny i rozliczenia  
w sposób bezpieczny i satysfakcjonujący.  
Z korzyścią dla środowiska i Państwa kom-
fortu, zdrowia i portfela!

Referat Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej

Celem spotkania było zwiększenie świado-
mości na temat tej wady genetycznej oraz 

walka ze stereotypami. Wyrazem solidary-
zowania się z tymi osobami są kolorowe 

skarpetki noszone nie do pary, 
aby podkreślić, że różni nas 
niewiele - jeden chromosom, 
tak jak jedna niepasująca do 
pary skarpetka. Zwyczaj ten 
praktykowany jest od lat w 
polskich szkołach, ośrodkach, 
przedszkolach.

Jest to pretekst do podję-
cia rozmów z dziećmi, ucznia-
mi, młodzieżą na temat tego, 
jak różni jesteśmy, a jedno-
cześnie jakie mamy podobne 
zachowania, cechy i potrzeby.

Często boimy się tego co 
nieznane i niezrozumiałe.

Uczniowie dowiedzieli 
się o problemach z jakimi 
borykają się osoby z do-
datkowym chromosomem  
i o pracy rodzin i terapeutów 

CYKL PRELEKCJI W CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
21marca br. obchodziliśmy Światowy Dzień Zespołu Downa pod patronatem Organizacji Narodów Zjednoczonych. Z tej też okazji wzno-
wiliśmy cykl prelekcji pod hasłem "Niepełnosprawność - nieoczekiwany gość". W Centrum Integracji Społecznej w Międzyzdrojach,  
w pomieszczeniu Środowiskowego Domu Samopomocy gościliśmy klasę 8 "B" ze Szkoły Podstawowej nr1 wraz z księdzem wikarym.

Ważny komunikat w sprawie nieuczciwych ofert kierowanych 
do Wnioskodawców programu „Czyste Powietrze”
W związku z informacjami o nieuczciwych wykonawcach, którzy proponują wykonanie prac dofinansowanych z Programu Priory-
tetowego „Czyste Powietrze” informujemy, iż Beneficjent dokonuje wyboru wykonawcy/ów realizujących usługi, dostawy, roboty 
budowlane w ramach przedsięwzięcia, na własne ryzyko.

nad rehabilitacją oraz aktywizacją. Nasi go-
ście nie tylko wysłuchali wykładu, ale również 
aktywnie uczestniczyli w dyskusji. Zrozumie-
li, ile niepełnosprawna osoba musi włożyć 
trudu, wysiłku i ciężkiej pracy aby dobrze 
funkcjonować w społeczeństwie. Jak ważne 
są ośrodki wsparcia i terapia prowadzona 
systematycznie i długotrwale. Jak istotna 
jest INTEGRACJA, tolerancja, otwartość  
i zrozumienie w codziennych kontaktach  
z osobami zdrowymi i chorymi.

Zachęcamy Państwa do wartościowych 
rozmów z młodym pokoleniem i pokazania 
jak bardzo jesteśmy różnorodni. Uczmy 
życzliwości i szacunku.

Piękno to nie tylko to co widać na ze-
wnątrz, ale również wnętrze człowieka.

Bożena Daniluk
Wiceprzewodnicząca Polskiego 

Stowarzyszenia na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Wolinie
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nasze sprawy

Nieodpłatna pomoc prawna kierowana 
jest do osób, które borykają się z problemem 
prawnym. Profesjonalny prawnik w punk-
cie nieodpłatnej pomocy prawnej wskaże 
zainteresowanym obywatelom, jakie są ich 
prawa i obowiązki oraz pokaże sposób roz-
wiązania ich problemu prawnego.

Prawnik może także udzielić pomocy 
beneficjentom przy sporządzeniu odpo-
wiednich pism takich jak pozew, pismo  
o zwolnienie od kosztów lub o ustanowienie 
adwokata z urzędu.

Porada prawna udzielana jest w przy-
padku, gdy problem, z którym boryka się 
obywatel, ma typowo prawny charakter. 
Porady prawnej udziela profesjonalny praw-
nik z odpowiednim doświadczeniem, np. 
adwokat, radca prawny, aplikant radcowski 
lub adwokacki.

Nieodpłatnych porad prawnych (głównie 
dla mieszkańców gminy Międzyzdroje), 
udziela radca prawny Dariusz Wiszniewski, 
w siedzibie OPS przy ul. Plac Ratuszowy 1, 
w pok. 125 (w każdy wtorek, w godz.  9-12).

Wszelkie dodatkowe informacje oraz 
możliwość zapisu pod numerem tel. 91 38 

24  106 lub 91 38 23 120 oraz 91 38 23 928 
(godz. 7:30-15:30) lub bezpośrednio na 
stronie: np.ms.gov.pl  

Informacje udzielane są również w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach.

Zapraszamy!
Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Bezpłatna pomoc prawna dla mieszkańców gminy Międzyzdroje
Jeżeli potrzebujecie Państwo porady prawnej, zapraszamy do skorzystania z bezpłatnej pomocy – stacjonarnie lub (gdy zaistnieje 
taka potrzeba) zdalnie, czyli przy użyciu środków porozumiewania się na odległość, takich jak telefon lub komunikator internetowy.

Warto zapoznać się z programem Czyste 
Powietrze, który oferuje nie tylko bezzwrot-
ne wsparcie finansowe przyznawane przez 
Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (WFOSiGW). Inwesty-
cja, którą możesz sfinansować z Programu 
pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia 
energii przy utrzymaniu bezpieczeństwa 

i komfortu cieplnego w domu, a przy tym 
przyniesie niższe rachunki za ogrzewanie.

Z programu Czyste Powietrze otrzymasz 
wsparcie na docieplenie ścian, dachu, 
wymianę okien i drzwi, zainstalowanie 
wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymia-
nę starego pieca na paliwo stałe na nowe, 
efektywne źródło ciepła, które zużywa mniej 
energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela, 
a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń do 
powietrza.

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa 
dobrostanu rodziny, dlatego Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wraz z WFOSiGW przygotował na 
2023 r. ważne zmiany w Programie, dzięki 
którym możesz otrzymać nawet do 136 tys. zł  
dofinansowania. Tak wysokie bezzwrotne 
wsparcie możliwe jest obecnie z uwagi na 
podniesienie poziomów dotacji na poszcze-
gólne elementy termomodernizacji.

Zanim przystąpisz do programu, war-
to jest wykonać audyt energetyczny, to 
dokument opracowany przez specjalistę, 
który pokazuje co w domu należy docieplić, 
zainstalować i wymienić w ramach termo-
modernizacji, aby była ona kompleksowa. 
Taka kompleksowa termomodernizacja 
umożliwia otrzymanie najwyższej dotacji,  
a później płacenie niższych rachunków.

Do programu może przystąpić każdy, 
kogo roczny dochód nie przekracza 135 
tys. zł.

Już dziś zainteresuj się programem Czy-

ste Powietrze. Teraz jest najlepszy czas na 
złożenie wniosku, znalezienie wykonawcy  
i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie 
zdążyć przed kolejnym sezonem grzewczym

Na ewentualne pytania znajdziecie 
Państwo odpowiedź na stronie www.czy-
stepowietrze.gov.pl, np. w nagraniach i pre-
zentacjach Akademii Czystego Powietrza.

O Program możesz dopytać w naszym 
Urzędzie Gminy, w punkcie konsultacyjno 
– informacyjnym. Tutaj otrzymasz wsparcie 
w przygotowaniu i złożeniu wniosku do 
programu Czyste Powietrze.

Co zrobić aby rachunki za ogrzewanie 
zamiast rosnąć – malały?

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z pro-
gramem Czyste Powietrze, który znacznie 
poprawi warunki życia i zdrowia Twojej 
rodziny!

Referat Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej

Co zrobić aby płacić mniej za ogrzewanie domu?
Poprzedni, 2022 r., ze względu na niezależną od Nas wszystkich sytuację geopolityczną, przyniósł szereg negatywnych skutków, 
również w zakresie dostępności i kosztów energii. Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po doświadczeniach obecnego roku, 
już teraz zastanawia się co zrobić aby kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez przepłacania. Jest 
na to sposób.
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oświata, sport 

Projekt Erasmus+ „Time for coding – it is all 
around us now” to nie tylko naukowe dzia-
łania w szkole z uczniami. Projekt zakłada 
również wizyty partnerskie nauczycieli w 
krajach biorących udział w projekcie, czyli 
w Bułgarii, Turcji i w Polsce. Celem jest 
wymiana doświadczeń, poznanie nowych 
metod i form pracy oraz zdobycie inspiracji 
do pracy metodą STEAM (Science, Tech-
nology, Engineering, Art, Maths). Jest to 
metoda, która stawia na naukę projektową, z 
wykorzystaniem pięciu kluczowych bloków 

tematycznych: nauki, technologii, inżynierii, 
sztuki i matematyki. 

W ostatnim tygodniu marca 2023 r. pię-
ciu nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 2  
w Wapnicy wzięło udział w wyjeździe szko-
leniowym do Sofii w Bułgarii. Przyglądali się 
metodom pracy w prywatnej Szkole Pod-

14 kwietnia br. w Gryfinie 
odbyły się biegi przełajowe 
pn. Lekkoatletyczne Nadzieje 
Olimpijskie. Nasz klub repre-
zentowało ośmiu zawodni-
ków i zawodniczek. Najlepiej 
zaprezentował się Michał 
Ryfczyński, który zwyciężył  
w biegu na 800m w kate-
gorii rocznika 2012, w tym 
samym biegu Jędrzej Pola-
kowski zajął wysokie czwarte 
miejsce. Obaj nasi zawodnicy 
uzyskali awans do Ogólnopol-
skiego Finału, który odbędzie się  
w pod koniec sierpnia w Toruniu.  
W pierwszej dziesiątce, na siódmej 
pozycji została sklasyfikowana 
Liliana Leszczyńska w kategorii 
rocznika 2011, w pierwszej dwu-

Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie 
w Gryfinie

ASTRONOMICZNE SPOTKANIA Z NAUKĄ- ERASMUS W WAPNICY
stawowej im dr. Petara Berona. Nauczyciele 
uczestniczyli w lekcjach pokazowych, szkole-
niach i warsztatach związanych z astronomią 
oraz naukami ścisłymi. Szczególną uwagę 
poświęcono metodzie STEAM.

Uczestników spotkania bardzo zaskoczył 
poziom biegłości w mówieniu językiem 
angielskim nawet u najmłodszych uczniów. 
Zdolności te to zasługa ilość godzin języka 
angielskiego jaką mają uczniowie w bułgar-
skiej szkole. W zależności od etapu edukacyj-
nego jest to od 6 do 10 godzin tygodniowo. 

W lutym (6-10.02.2023) gościliśmy na-
uczycieli z krajów partnerskich w Szkole  
w Wapnicy. Intensywny tydzień pozwolił na 
wymianę doświadczeń i wypracowanie cie-
kawych pomysłów na pracę z dziećmi, które 
będą realizowane jeszcze w tym roku szkol-
nym. W czasie spotkania wzięliśmy, wspólnie 

z uczniami klas 1-3, udział w warsztatach 
STEAM i szkoleniu na temat pracy tą metodą.  
STEAM to kształcenie ludzi kreatywnych, 
otwartych, wyposażonych w kompetencje 
przyszłości. Uczeń w STEAM myśli kreatyw-
nie, eksperymentuje, odkrywa i poszukuje. 
Nauczyciel inspiruje, zachęca i motywuje 
uczniów do poszukiwania rozwiązań. Napro-
wadza, ale nie podpowiada. Pomaga znaleźć 
odpowiedzi i wyciągnąć wnioski. 

Od kilku lat w naszej szkole działa Koło 
Młodego Odkrywcy. W tym roku są to zajęcia  
ASTRO STEAM, które pobudzają ciekawość 
dzieci do poszukiwania rozwiązań, odkry-
wania, zdobywania wiedzy i umiejętności 
w temacie kodowania, astronomii i przed-
miotów STEAM. Nauczyciele edukacji 
wczesnoszkolnej łączą od dawna treści  
z różnych nauk każdego dnia, dlatego 
metoda STEAM nie jest dla nich nowością. 
Uczniowie na codziennych lekcjach uczą się 
przez eksperymentowanie i poszukiwanie, 
rozmawiają i dyskutują, szukają wyjaśnień, 
dzielą się pomysłami, współpracują podczas 
rozwiązywania stawianych im problemów. 
Podczas zajęć STEAM-owych nigdy nie jest 
cicho, dzieci swobodnie przemieszczają się 
po sali i rozmawiają ze sobą. Takie zajęcia 
inspirują do działania nie tylko uczniów, 
lecz także nauczycieli i rodziców. Widząc 
iskry ciekawości w oczach małych odkryw-
ców, zaczynamy poszukiwać pomysłów na 
zajęcia, które rozwiną myślenie, pobudzą 
kreatywność oraz wyzwolą energię i chęć 
do działania.

Przygoda STEAM-owa w naszej szkole 
dopiero się zaczyna!

Iwona Sołtysiak, Iwona Samołyk

dziestce w swoich kategoriach zameldowały 
się Faustyna Kmera, Weronika Leszczyńska, 
Agata Ryfczyńska. 

Na dalszych pozycjach przybiegły Ana-
stazja Chełska i Iga Kowalska. Wyjazd 
dofinansowany był z budżetu Gminy Mię-
dzyzdroje.

Zarząd AL Międzyzdroje
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sport

Turniej 
minisiatkówki
W niedzielę 2 kwietnia br. w Hali Spor-
towej im. Andrzeja Grubby grupa mi-
nisiatkówki rozegrała pierwszy turniej 
w kategorii „dwójek”. Organizatorem 
turnieju była Akademia Siatkówki 
Międzyzdroje. Zawodnicy podzieleni 
zostali na siedem dwuosobowych 
drużyn.

Każda z par rozegrała po 7 meczów  
(2 sety do 15 punktów).  Po turnieju prze-
prowadzona została rywalizacja „Dzieci 
vs Rodzice” - mini olimpiada sportowa, 
w której brały udział zarówno dzieci, jak  
i ich rodzice w różnych formach gier i kon-
kurencji. Po zakończeniu mini olimpiady 
sportowej dzieci miały jeszcze jedną 
okazję do rywalizacji z rodzicami. Tym 
razem, w hali sportowej, odbył się mecz, 
w którym młodzi zawodnicy zmierzyli 
się z dorosłymi.  Dzieci zaprezentowały 
swoje umiejętności i nieco zaskoczyły 
dorosłych swoją zwinnością i szybkością. 
Rodzice również nie zawiedli i pokazali 
swoje doświadczenie oraz technikę gry. 
Ostatecznie, po zaciętej walce, zwyciężyła 
drużyna dzieci.

Na zakończenie wszystkie dzieci otrzy-
mały pamiątkowe medale oraz paczkę 
słodkości, a rodzice medale za wytrwa-
łość. Podziękowania kierujemy w stronę 
zawodniczek ze starszej grupy, które 
poświeciły czas na pomoc w organizacji.

Działalność współfinansowana ze 
środków budżetu Gminy Międzyzdroje

Zarząd
Akademia Siatkówki Międzyzdroje

Organizatorzy, AP RCR Międzyzdroje, 
zapewnili ogrom emocji dla zawodników. 
Rozegrano festiwal piłkarski na 3 boiskach 
po 15 minut każde spotkanie, w sumie każda 
drużyna rozegrała 105 minut.

Wszyscy zostali Zwycięzcami! Adepci 
piłki nożnej świetnie operowali piłką na 
dużej intensywności gry zdobywając wiele 
pięknych bramek. Nowe doświadczenia, 
emocje, rywalizacja towarzyszyły przez 
całe mistrzostwa, to był pokaz pięknej gry. 
Wszystkim drużynom pragniemy złożyć gra-
tulacje za wspaniałą grę i postawę fair play 
oraz mnóstwo zdobytych bramek. 

Organizatorzy dziękują trenerom i za-
wodnikom za przyjęcie zaproszenia do 
Międzyzdrojów. Rodzicom za zaufanie. 
Szkole Podstawowej nr 1 za udostępnienie 
hali sportowej.

W Mistrzostwach brały udział drużyny:
MKS Ina Goleniów, MKS Ina Goleniów II, 

DKS Jantar Dziwnów, DKS Jantar Dziwnów II,  
AP RCR Międzyzdroje, AP RCR Między- 
zdroje II, AP RCR Międzyzdroje III, AP RCR 
Międzyzdroje IV.

Turniej dofinansowany był ze środków 
budżetu Gminy Międzyzdroje. 

APRCR Międzyzdroje

25.03.2023 r. w Międzyzdrojach odbyły się 
zawody Wojewódzkiej Olimpiady Młodzieży 
w zapasach, których organizatorem był mię-
dzyzdrojski klub ASI BIELIK Międzyzdroje.  
W zawodach udział wzięło 150 zawodniczek 
i zawodników z 14 klubów województwa 
zachodniopomorskiego z roczników 2009-
2011, 2012-2013.

Mistrzostwa Funińo 
26 marca br. roku w hali sportowej im. Andrzeja Grubby adepci piłki nożnej z rocznika 
2013 i młodsi  z Goleniowa, Dziwnowa oraz naszej Akademii sprawdzało swoje możli-
wości rywalizując w festiwalu piłki nożnej w Mistrzostwach Funińo 2023 w grach 3x3.

Wojewódzka Olimpiada Młodzieży w zapasach
Wśród tych zawodników wystartowała 

reprezentacja naszego klubu, pod wodzą 
Natalii i Adriana Jaworskich, w składzie: 
Wiktoria Kostek - srebrny medal, Zuzanna 
Grunwald - srebrny medal, Jakub Nowic-
ki - 5. miejsce, Taras Saklajev - 5., Michał 
Shtoda – 7. m. Sędzią głównym zawodów 
był Grzegorz Jasek. 

Na otwarcie zawodów przybyli przedsta-
wiciele władz miasta i sponsorów, którym 
złożone zostały podziękowania za wspiera-
nie klubu i sportu zapaśniczego w naszym 
mieście. 

Odwiedzili nas: Adam Szczodry - sekre-
tarz Gminy Międzyzdroje,  Mirosław Tyszkie-
wicz - prezes Aurora Spa Family. Specjalnym 
podziękowaniem uhonorowany został Piotr 
Kostek - prezes ASI Bielik Międzyzdroje za 
serce włożone w rozwój klubu. Gośćmi pod-
czas zawodów byli również Cezary Jastreb, 
prezes Zachodniopomorskiego Związku 
Zapaśniczego, Zygmunt Kret - trener kadry 
Olimpijskiej, Wojciech Sadowski - trener 
kadry narodowej kadetów 

Zarząd klubu pragnie serdecznie po-
dziękować wszystkim, którzy pomogli przy 
organizacji zawodów.

ASI BIELIK

Piłkarski Dzień - Międzyzdroje 2023
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ogŁoszenia

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 29, 30, 
39 ust.1 pkt 2 do 5 w powiązaniu z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz Uchwały  
Nr XLI/474/21 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 29 
września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
i zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
m. Międzyzdroje w rejonie ulicy Gryfa Pomorskiego – Prome-
nada Zachodnia, 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego m. Międzyzdroje w rejonie ulicy Gryfa Pomorskiego 
– Promenada Zachodnia wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko w dniach od 28 kwietnia do 30 maja 2023 r., 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac  
Ratuszowy 1, w pokoju nr 209 - w godzinach pracy urzędu, 
oraz przez udostępnienie projektu planu wraz z prognozą 
na stronie BIP urzędu: https://bip.miedzyzdroje.pl/arty-
kul/2023-4

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu roz-
wiązaniami odbędzie się 17 maja 2023 r. w Sali Rady Miejskiej 
nr 101 w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach o godz.16:00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść 
uwagi. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 3 ustawy o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko można wnosić uwagi i wnioski do projektu planu wraz 
z prognozą oddziaływania na  środowisko w postępowaniu 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Uwagi do projektu planu oraz uwagi i wnioski w ramach 
postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko należy składać na piśmie do Burmistrza Mię-
dzyzdrojów na adres Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, 
Plac Ratuszowy 1, 72-500 Międzyzdroje lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres: um@miedzyzdroje.pl 
lub elektronicznej skrzynki odbiorczej na platformie ePUAP  
- /ag8136hflj/SkrytkaESP z podaniem imienia i nazwiska, nazwy 
osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej oraz adresu, a także 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 20 czerwca 2023 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag do projektu 
planu miejscowego oraz uwag i wniosków w ramach procedury 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest Burmistrz 
Międzyzdrojów.

Informuję, że administratorem danych osobowych jest Gmina 
Międzyzdroje reprezentowana przez Burmistrza Międzyzdrojów. 
Informacja na temat zasad ochrony danych osobowych jest 
dostępna pod adresem: https://bip.miedzyzdroje.pl/artykul/
polityka-prywatnosci-pliki-cookies.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

O G Ł O S Z E N I E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego m. Międzyzdroje w rejonie ulicy 
Gryfa Pomorskiego – Promenada Zachodnia.

Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, realizując 
uchwałę nr XXXIX/458/21 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach  
z dnia 22 lipca 2021 r. sprawie przystąpienia do sporządzenia 
uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowania na terenie 
Gminy Międzyzdroje obiektów małej architektury, tablic rekla-
mowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, 
standardów jakościowych oraz rodzaju materiałów budowla-
nych, z jakich mogą być wykonane, 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowa-
nia obiektów małej architektury, tablic reklamowych  
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, 
standardów jakościowych oraz rodzaju materiałów bu-
dowlanych, z jakich mogą być wykonane, w dniach od 
24 kwietnia do 24 maja 2023 r., w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, w pokoju  
nr 209 w godzinach pracy urzędu oraz przez udostępnienie 

O G Ł O S Z E N I E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie zasad i warunków 

sytuowania na terenie gminy Międzyzdroje obiektów małej architektury, tablic reklamowych  
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzaju 

materiałów budowlanych z jakich mogą być wykonane

projektu uchwały na stronie BIP urzędu: https://bip.miedzyz-
droje.pl/artykul/2023-4. 

Uwagi do projektu uchwały należy składać do Burmistrza 
Międzyzdrojów na adres Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: 
um@miedzyzdroje.pl  lub elektronicznej skrzynki odbiorczej na 
platformie ePUAP - /ag8136hflj/SkrytkaESP z podaniem imienia 
i nazwiska, nazwy osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej 
oraz adresu w nieprzekraczalnym terminie do  7 czerwca 2023 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag do projektu 
uchwały jest Burmistrz Międzyzdrojów.

Informuję, że administratorem danych osobowych jest Gmina 
Międzyzdroje reprezentowana przez Burmistrza Międzyzdrojów. 
Informacja na temat zasad ochrony danych osobowych jest 
dostępna pod adresem: https://bip.miedzyzdroje.pl/artykul/
polityka-prywatnosci-pliki-cookies

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów
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kultura

Do tego wyjątkowego wydarzenia mogło 
dojść dzięki współpracy Międzynarodowego 
Domu Kultury w Międzyzdrojach z Uniwer-
sytetem w Gießen (Niemcy), Akademią Mu-
zyczną w Karlsruhe (Niemcy) oraz Akademią 
Sztuki w Szczecinie. 

Wśród utworów, które znalazły się  
w programie, były:

„Die Hebriden” lub „Die Fingalshöhle” 
Felixa Mendelssohna, „English Song Suite” 
Ralpha Vaughana Williamsa, Koncert na dwa 
flety i orkiestrę Domenico Cimarosy z Sophie 
Haun i Michelem Weissem w roli solistów, 
Symfonia nr 35 D-dur KV 385 „Haffner” Wol-
fganga Amadeusa Mozarta, a także dwie arie 
Cherubina z mozartowskiego „Wesela Figara”, 

Orkiestra Uniwersytetu z Gießen w MDK!
W Wielki Czwartek, 6 kwietnia br. w Sali Koncertowej im. prof. Jana Szyrockiego Międzynarodowego Domu Kultury w Międzyzdro-
jach odbył się koncert niemieckiej Orkiestry Symfonicznej Uniwersytetu z Gießen pod batutą Stefana Ottersbacha.

jak również aria Orfeusza 
„Che faro senza Euridice”  
z opery „Orfeusz i Eurydyka” 
Christopha Willibalda Gluc-
ka w wykonaniu mezzoso-
pranistki Weroniki Włodar-
czyk, studentki Wydziału 
Wokalnego szczecińskiej 
Akademii Sztuki w klasie 
prof. Sylwii Burnickiej- 
Kalischewskiej. 

Szczególne uznanie na-
leży się Weronice Włodar-
czyk, która nie miała możli-
wości udziału w przygoto-
waniach Orkiestry Symfo-

nicznej Uniwersytetu 
w Gießen i pomimo 
tylko jednej próby  
z orkiestrą w dniu kon-
certu zaprezentowała 
się znakomicie.

Koordynatorem 
koncertu była prof. 
A k a d e m i i  S z t u k i  
w Szczecinie dr hab. 
Sylwia Burnicka-Kali-
schewska.

MDK



16 Informator  Międzyzdrojski  nr 4/2023
Informator Samorządowy Gminy Międzyzdroje     • e-mail:biuletyn@miedzyzdroje.pl     •  Zespół redakcyjny: Referat Promocji, Kultury i Turystyki

•  Redaktor naczelny: Anetta Czyżak     •  Wydawca: Urząd Miejski w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1; 72-500 Międzyzdroje; tel. 91 327 56 31    • ISSN 2658-2244
•  Skład i druk: DELTA, Świnoujście, tel.  91 321 55 27, www.deltadruk.com

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji materiałów oraz zmiany ich tytułów.

majówka

W tym roku na scenie zaprezentują się m.in. tacy artyści, jak Sarsa, której 
muzyka z pewnością porwie do tańca i zabawy. Oprócz tego przygotowa-
liśmy dla Państwa spektakl teatralny Teatru Kameralnego ze Szczecina pt. 
"Apetyt na czereśnie", który będzie wciągającą opowieścią o miłości, zdradzie 
i żądzy władzy. Przed spektaklem odbędzie się wernisaż wystawy obrazów 
autorstwa Borysa Sevastyanova.

Nie zabraknie również sportowych atrakcji. W ramach majówki odbędzie 
się rekreacyjny „Bieg po kulturę”, który pozwoli na zwiedzanie Międzyzdro-
jów w wyjątkowy sposób, trasa będzie przebiegała przez las i malowniczą 
plażę. Będzie to okazja, aby łączyć przyjemne z pożytecznym i jednocześnie 
spędzić czas w aktywny sposób. Dla fanów zumbowego ruchu przewidu-
jemy również specjalny Maraton Zumby! Ta szalona impreza odbędzie się  
w amfiteatrze. W programie maratonu znajdziecie  zajęcia z certyfikowanymi 
instruktorami, którzy poprowadzą sesję tańca i ruchu, a to wszystko przy 
dźwiękach znanych przebojów i hitów.

Nie możemy zapomnieć również o próbie pobicia rekordu Polski w dłu-
gości flagi na plaży w Międzyzdrojach. Planujemy ułożenie flagi o długości 
2500 metrów, która będzie symbolem naszego kraju oraz dumy z jego hi-
storii. To będzie niezapomniane wydarzenie w Dzień Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej, które przyciągnie uwagę nie tylko mieszkańców Międzyzdrojów, 
ale również turystów z całego kraju. Podczas próby bicia rekordu odbędzie 
się również harcerski happening.

Majówka to nie tylko koncerty i sportowe atrakcje, ale również wiele 
innych zajęć. Będzie to wspaniała okazja do spędzenia czasu z rodziną  

i przyjaciółmi na największej polskiej Wyspie Wolin oraz na jednej z najpięk-
niejszych plaż nad Morzem Bałtyckim.

W imieniu Międzynarodowego Domu Kultury serdecznie zapraszamy 
do Międzyzdrojów na Majówkę. To będzie wyjątkowy czas, pełen emocji, 
wrażeń i dobrej zabawy. Czekamy na Państwa z otwartymi ramionami  
i zapewniamy, że będzie to niezapomniane wydarzenie!

Organizatorzy Majówki w Międzyzdrojach

„Rekordowa Majówka w Międzyzdrojach – spotkanie z muzyką, 
teatrem, sportem i rekordem najdłuższej flagi Polski!” Zapraszamy!
Międzynarodowy Dom Kultury z przyjemnością informuje, że już niedługo odbędzie się jedno z najbardziej oczekiwanych wydarzeń na polskiej 
scenie kulturalnej - Rekordowa Majówka w Międzyzdrojach! Jak co roku, dom kultury wraz z partnerami przygotował dla Państwa bogaty 
program artystyczny i rozrywkowy.

P R O G R A M 
Rekordowej Majówki w Międzyzdrojach:

29.04.2023
Godz. 17:00  Sarsa – koncert na majówkę 

(Amfiteatr)
Cena biletu: 50 zł

30.04.2023
Godz.09:30  IV Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Międzyzdrojów

(Międzynarodowy Dom Kultury)
Zapisy na turniej: http://chessarbiter.com/turnieje/2023/
ti_828/ 

01.05.2023
Godz. 17:30 Wernisaż Malarstwa Borysa Sevastyanova

(Międzynarodowy Dom Kultury)

Godz. 18:00 „Apetyt na czereśnie” – Spektakl teatralny 
(Międzynarodowy Dom Kultury)
Cena biletu: 40 zł

02.05.2023
Godz. 11:00 Święto Flagi RP

- Bicie Rekordu Polski
- Harcerski happening
(Plaża, Promenada)
Zbiórka przy zejściach na plażę od A do K

03.05.2023
Godz. 11:00 VI Bieg po Kulturę

(Golden Tulip Międzyzdroje Residence)
Zapisy na bieg: https://elektronicznezapisy.pl/event/8184.html  

Godz. 15:00 II Maraton Zumby
(Amfiteatr)

Dla posiadaczy Międzyzdrojskiej Karty Mieszkańca wstęp bezpłatny!
Bilety do nabycia w Międzynarodowym Domu Kultury.


